ПРЕЗИДЕНТ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН
ПРЕЗИДЕНТ

УКАЗ

О повышении заработной платы работников образовательных
учреждений Удмуртской Республики

В целях обеспечения повышения заработной платы с 01 сентября
2011 года работникам образовательных учреждений Удмуртской Республики
лостановляю:

Правительству Удмуртской Республики принять нормативные
правовые акты по повышению заработной платы педагогическим работникам,
помощникам воспитателей образовательных учреждений Удмуртской
Республики, а также медицинским работникам образовательных учреждений
Удмуртской Республики с 01 сентября 2011 года на 30 °/о.

Рекомендовать органам местного самоуправления в Удмуртской
Республике принять решения о повышении с 01 сентября 2011 года на З0 °/о
заработной платы педагогическим работникам, помощникам воспитателей
муниципальных образовательных учреждений, а также медицинским
работникам муниципальных образовательных учреждений.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Удмуртской Респу • 	 »?  wp `: лков

г. Ижевск
25 августа 2011 г
М! 161

Ки

	Page 1